1

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

Специальный выпуск № 20 от 22 октября 2021 года

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21 октября 2021 года                                                               № 56

«О внесении изменений в бюджет

Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в

Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок

Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля

2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32,

от 27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября  2021 г. № 46:

-статью № 1 изложить в следующей редакции:

   «Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год:

-по доходам в сумме – 93280,2 тыс.руб.;

-по расходам в сумме – 109687,6 тыс.руб.;

-дефицит бюджета – 16407,4 тыс.руб.».

-статью № 4 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных

ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в

сумме 2888,8 тыс.руб.

-статью 10 изложить в следующей редакции: Утвердить объем субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров,

работ, услуг , предоставляемых из местного бюджета Муниципального образования

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ

2

поселок Стрельна на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14

до 18 лет в свободное от учебы время на 2020 год в сумме 857,1  тыс.руб.

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования поселок

Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и

принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной

администрации Муниципального образования поселок Стрельна.

Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств

субсидий осуществляется в порядке, определенном местной администрацией

Муниципального образования поселок Стрельна.

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального

образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными

изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования

поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г.

№ 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28

сентября  2021 г. № 46 (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального

образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными

изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования

поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г.

№ 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28

сентября  2021 г. № 46 (Приложение № 2 к настоящему Решению).

4.  Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального

образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными

изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования

поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г.

№ 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28

сентября  2021 г. № 46   (Приложение № 3 к настоящему Решению).

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-

финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича.

6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

(обнародования).

И.о. Главы Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                   А.В. Иванов

3

 Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна

"О внесении изменений в бюджет

Муниципального образования поселок Стрельна

на 2021 год"

от 21 октября 2021 г.  № 56

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования

поселок Стрельна на 2021 год

Номер

Наименование

Код

ГРБ

С

Код

раз-

дела,

под-

раз-

дела

Код

целевой

статьи

Код

вида

рас-

ходов

Сумма

на

2021

год

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК

СТРЕЛЬНА

985    1046,0

 Общегосударственные вопросы

985 0100   -12,4

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

985 0104 00200 G0850 100 -8,5

 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

985 0104 00200 G0850 200 8,5

2.3.

Другие общегосударственные вопросы 985 0113    -12,4

2.3.1. Формирование архивных фондов органов

местного самоуправления

985 0113 09200 00071  -12,4

2.3.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

985

0113

09200 00071

200 -12,4

 Национальная экономика

985 0400   -4,6

2.4. Общеэкономические вопросы

985 0401   -4,6

2.4.1. Временное трудоустройство

несовершеннолетних в возрасте от 14 до

18 лет в свободное от учебы время

985 0401 51000 00101  -4,6

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 -4,6

4

 Жилищно-коммунальное хозяйство

985 0500   1560,0

2.7. Благоустройство

985 0503   1560,0

2.7.1. Благоустройство территории

муниципального образования

985 0503 60000 00137  1560,0

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

985 0503 60000 00137 200 1560,0

 Образование

985 0700   -21,0

2.9. Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

985 0705   -21,0

2.9.1. Организация получения дополнительного

профессионального образования

муниципальными служащими

985 0705 42800 00181  -21,0

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

985 0705 42800 00181 200 -21,0

 Социальная политика

985 1000   -476,0

2.12. Пенсионное обеспечение

985 1001   -477,1

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

985 1001 50500 00233  -477,1

2.12.1.

1.

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

985 1001 50500 00233 300 -477,1

2.13. Социальное обеспечение

985 1003   1,1

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии

лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной

службы в органах местного

самоуправления

985 1003 50500 00231  1,1

2.13.1.

1.

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

985 1003 50500 00231 300 1,1

Итого      1046,0

5

 Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна

"О внесении изменений в бюджет

Муниципального образования поселок Стрельна

на 2021 год"

                         от 21 октября 2021 г.  № 56

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального

образования поселок Стрельна на 2021 год

Номер Наименование Код

раз-

дела,

под-

раз-

дела

Код

целевой

статьи

Код

вида

рас-

ходов

Сумма

на

2021 год

1. Общегосударственные вопросы

0100   -12,4

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

0104 00200

G0850

100 -8,5

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0104 00200

G0850

200 8,5

1.5.

Другие общегосударственные вопросы 0113    -12,4

1.5.1. Формирование архивных фондов органов

местного самоуправления

0113 09200

00071

 -12,4

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0113 09200

00071

200 -12,4

2. Национальная экономика

0400   -4,6

2.1. Общеэкономические вопросы

0401   -4,6

2.1.1. Временное трудоустройство

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18

лет

в свободное от учебы время

0401 51000

00101

 -4,6

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000

00101

800 -4,6

3. Жилищно-коммунальное хозяйство

0500   1560,0

3.1. Благоустройство

0503   1560,0

6

3.1.1. Благоустройство территории

муниципального образования

0503 60000

00137

 1560,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0503 60000

00137

200 1560,0

5. Образование 0700   -21,0

5.1. Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

0705   -21,0

5.1.1. Организация получения дополнительного

профессионального образования

муниципальными служащими

0705 42800

00181

 -21,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0705 42800

00181

200 -21,0

7. Социальная политика

1000   -476,0

7.1. Пенсионное обеспечение

1001   -477,1

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

1001 50500

00233

 -477,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

1001 50500

00233

300 -477,1

7.2. Социальное обеспечение

1003   1,1

7.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии

лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

1003 50500

00231

 1,1

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

1003 50500

00231

300 1,1

 Итого:

   1046,0

7

  Приложение 3

к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования пос. Стрельна "О

внесении изменений в бюджет Муниципального

образования пос. Стрельна на 2021 год"

         от 21 октября   2021 г.  № 56

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета

Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год

Код Наименование источника доходов

Сумма на 2021

год, тыс. руб.

000    01 00 0000

00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

16407,4

000    01 05 0000

00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

16407,4

985   01 05 0201

03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований Санкт-

Петербурга

93280,2

985    01 05 0201

03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований Санкт-

Петербурга

-109687,6

 Итого:

-16407,4

8

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Санкт-Петербургская транспортная прокуратура разъясняет

порядок обеспечения работников средствами индивидуальной

защиты

Обязанности по обеспечению безопасных условий и охраны труда возлагаются на

работодателя. В силу статьи 219 Трудового кодекса РФ каждый работник имеет право на

обеспечение средствами индивидуальной и коллективной защиты в соответствии с требованиями

охраны труда за счет средств работодателя. На работах с вредными и (или) опасными условиями

труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с

загрязнением, работникам бесплатно выдаются прошедшие обязательную сертификацию или

декларирование соответствия специальная одежда, специальная обувь и другие средства

индивидуальной защиты, а также смывающие и (или) обезвреживающие средства в соответствии

с типовыми нормами, которые устанавливаются в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации (ч. 1 ст. 221 Трудового кодекса РФ).

Вопросы обеспечения работников средствами индивидуальной защиты

регламентируются Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты (далее – Межотраслевые

правила), которые утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 01.06.2009 № 290н. Согласно Межотраслевых правил

работодатель обязан организовать надлежащий учет и контроль за выдачей работникам средств

индивидуальной защиты в установленные сроки. Согласно части 3 статьи 221 Трудового кодекса

РФ работодатель за счет своих средств обязан в соответствии с установленными нормами

обеспечивать своевременную выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты, а также их хранение, стирку, сушку, ремонт и замену.

 За необеспечение работников средствами индивидуальной защиты предусмотрена

административная ответственность по части 4 статьи 5.27.1 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях (наказание в виде административного штрафа на

должностных лиц в размере от 20 до 30 тысяч рублей; на юридических лиц - от 130 до 150 тысяч

рублей). В случае необеспечения средствами индивидуальной защиты работники вправе

обратиться с жалобой в Государственную инспекцию труда Санкт-Петербурга или

территориальную прокуратуру по месту жительства.

Заместитель транспортного прокурора

советник юстиции А.А. Оптовкин

 Вести Стрельны»

Газета Внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.

Учредитель — Местная администрация

Муниципального образования поселок Стрельна.

Адрес: 198515, Стрельна,

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А.

Тел.  +7 (958) 175-53-10.
 Сайт: www.mo-strelna.ru

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

Газета зарегистрирована

Северо-Западным окружным

межрегиональным территориальным

управлением Министерства РФ по

делам печати, телерадиовещания и

средств массовых коммуникаций.

Регистрационное свидетельство
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.
Тираж 300 экз.

Распространяется бесплатно.

Редактор выпуска Константин

Петрович Чернэуцану

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна

«Стрельна»,

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос.

Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22

 Подписано к печати: 22.10.2021 в 12.20

Выход в свет —22.10.2021 в 14.00

Заказ № 0088                                  6+

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu